



COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
41.250.142/0001-94

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Pindoretama / CE	Unidade gestora: Fundo Municipal de Assistência Social
Número do processo: 00008.20240228/0004-40	Modalidade: Dispensa Eletrônica
Número do certame: 04.16.02/2024	Data da abertura: 19/04/2024 às 08:30

Dados do Fornecedor

Razão social: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	Telefone: 88997986454 / 88998345210
CNPJ/MF: 41.250.142/0001-94	E-mail: vieracostacomercio@gmail.com
Endereço: --	

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 01

1 - AÇUCAR CRISTAL – Especificação: Embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1 Kg, livre de impurezas, insetos ou microrganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo ou comprometam o armazenamento. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.

Especificação: AÇUCAR CRISTAL – Especificação: Embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1 Kg, livre de impurezas, insetos ou microrganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo ou comprometam o armazenamento. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.

Quantidade: 600,0	Unidade: Quilograma
Valor unitário: R\$ 6,27	Valor total: R\$ 3.762,00
Fabricante/Marca: BENTIN	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 6,27	

2 - ARROZ T - 1 – Especificação: Agulhinha branco, classe longo fino tipo 1. Embalagem primária de 1kg. livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da entrega.

Especificação: ARROZ T - 1 – Especificação: Agulhinha branco, classe longo fino tipo 1. Embalagem primária de 1kg. livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da entrega.

Quantidade: 600,0	Unidade: Quilograma
-------------------	---------------------



COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
41.250.142/0001-94

Valor unitário: R\$ 6,60

Valor total: R\$ 3.960,00

Fabricante/Marca: BENTIN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,60

3 - BISCOITO TIPO CREAM CRACKER Especificação: Embalagem primária plástica transparente de 400g, inviolada, livre de insetos, microrganismos e outras impurezas que venha comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.

Especificação: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER Especificação: Embalagem primária plástica transparente de 400g, inviolada, livre de insetos, microrganismos e outras impurezas que venha comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 300,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,75

Valor total: R\$ 2.025,00

Fabricante/Marca: POTY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,75

4 - BISCOITO TIPO MARIA - Especificação: Embalagem primária plástica transparente de 400g, inviolada, livre de insetos, microrganismos e outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, validade mínima de 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.

Especificação: BISCOITO TIPO MARIA - Especificação: Embalagem primária plástica transparente de 400g, inviolada, livre de insetos, microrganismos e outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, validade mínima de 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 300,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,93

Valor total: R\$ 2.079,00

Fabricante/Marca: POTY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,93

5 - CAFÉ EM PÓ - Especificação: Torrado e moído, embalado à vácuo. Pacotes de 250gr. Livre de insetos e impurezas que possam comprometer o consumo humano ou o armazenamento. Registro no Ministério da Agricultura. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

Especificação: CAFÉ EM PÓ - Especificação: Torrado e moído, embalado à vácuo. Pacotes de 250gr. Livre de insetos e impurezas que possam comprometer o consumo humano ou o armazenamento. Registro no Ministério da Agricultura. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 600,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,57

Valor total: R\$ 5.142,00

Fabricante/Marca: CAFE DO VELHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,57



COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
41.250.142/0001-94

6 - FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA TIPO 1 - Especificação: Embalagem primária de 1 Kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da data de entrega.

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA TIPO 1 - Especificação: Embalagem primária de 1 Kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da data de entrega.

Quantidade: 300,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 2.100,00

Fabricante/Marca: BENTIM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,00

7 - FARINHA DE MILHO - Especificação: Embalagem primária de 500g. Livre de mofo, umidade, insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Agricultura.

Especificação: FARINHA DE MILHO - Especificação: Embalagem primária de 500g. Livre de mofo, umidade, insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Agricultura.

Quantidade: 600,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 2,23

Valor total: R\$ 1.338,00

Fabricante/Marca: MARATA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,23

8 - FEIJÃO CARIOCA - Especificação: Embalagem Primária de 1kg. Grãos íntegros e sem amassaduras. Livre de insetos, mofo, umidade, pedras e impurezas que comprometam o consumo ou armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da data de entrega.

Especificação: FEIJÃO CARIOCA - Especificação: Embalagem Primária de 1kg. Grãos íntegros e sem amassaduras. Livre de insetos, mofo, umidade, pedras e impurezas que comprometam o consumo ou armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da data de entrega.

Quantidade: 600,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,44

Valor total: R\$ 5.064,00

Fabricante/Marca: SABOROSO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,44

9 - LEITE EM PÓ INTEGRAL enriquecido com as vitaminas: A, B, C e D. Embalagem primária de alumínio, em pacote de 200g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Com registro



COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
41.250.142/0001-94

Especificação: LEITE EM PÓ INTEGRAL enriquecido com as vitaminas: A, B, C e D. Embalagem primária de alumínio, em pacote de 200g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Com registro do Ministério da Saúde.

Quantidade: 600,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 10,60

Valor total: R\$ 6.360,00

Fabricante/Marca: ITAMBE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,60

10 – MACARRÃO TIPO SPAGUETTE – Especificação: Pacotes de 500gr, livre de insetos e impurezas que possam comprometer o consumo humano ou o armazenamento. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

Especificação: MACARRÃO TIPO SPAGUETTE – Especificação: Pacotes de 500gr, livre de insetos e impurezas que possam comprometer o consumo humano ou o armazenamento. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 600,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,53

Valor total: R\$ 3.318,00

Fabricante/Marca: DELITTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,53

11 – OLEO DE SOJA REFINADO – Especificação: Garrafas de 900ml, não amassadas e sem perfurações, com vencimento mínimo de 120 dias da data de entrega do produto.

Especificação: OLEO DE SOJA REFINADO – Especificação: Garrafas de 900ml, não amassadas e sem perfurações, com vencimento mínimo de 120 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 300,0

Unidade: Garrafa

Valor unitário: R\$ 7,88

Valor total: R\$ 2.364,00

Fabricante/Marca: SOYA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,88

Valor total – LOTE 01: R\$ 37.512,00 – (trinta e sete mil, quinhentos e doze reais)

Valor geral da proposta: R\$ 37.512,00 (trinta e sete mil, quinhentos e doze reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 19 de Abril de 2024 às 08:56



COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
41.250.142/0001-94

Dados do Usuário:

Usuário logado como: COMERCIAL

E-mail: vieracostacomercio@gmail.com

CPF/MF: 41.250.142/0001-94

JOELMA MACHADO Assinado de forma digital por
OLIVEIRA:94562296 JOELMA MACHADO
OLIVEIRA:94562296372
Dados: 2024.04.19 09:02:44
-03'00'

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA

CNPJ/MF: 41.250.142/0001-94